2.1 – O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para REGISTRO DE PREÇOS
PARA  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  PARA  MANUTENÇÃO  DE  ESTRADAS,  nas  quantidades  e
especificações descritas no Anexo I - Termo de Referência deste edital.

3 – DOS PREÇOS

3.1 – Estima-se o valor global desta licitação em R$ 3.341.750,00 (Três   Milhões Trezentos e Quarenta
e Um Mil e Setecentos e Cinquenta Reais) com base nos parâmetros dispostos no ANEXO I - TERMO
DE REFERÊNCIA.

3.2 – Os valores indicados no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA correspondem à média dos preços
praticados no mercado e foram apurados para efeito de estimar-se o valor do objeto em licitação, não vin-

[...]

SEDIMENTAR, COM 
GRANULOMETRIA ENTRE 
3,5POLEGADA E PÓS

R$90,00 R$2.160.000,00

3 1.000,0000 T PEDRA RACHÃO R$90,00 R$90.000,00
4 5.000,0000 T PEDRA GRADUADA SIMPLES 

BGS
R$111,25 R$556.250,00

5 1.000,0000 T PEDRA BICA CORRIDA R$85,50 R$85.500,00
VALOR TOTAL: R$3.341.750,00(TRÊS MILHÕES, TREZENTOS E QUARENTA E UM MIL,

SETECENTOS E CINQÜENTA REAIS)

Termo de referência e sua quantidade e descritivo de cada item a ser

adquirido.

ITEM QUANTIDADE UNID DESCRIÇÃO

1 1.000,0000 T PEDRA RACHÃO
DEVERÁ POSSUIR GRÃOS COM DIÂMETRO 
COMPREENDIDO EM 100 A 250 MM, A 
PORCENTAGEM
DAS SUBSTÂNCIAS NOCIVAS OU IMPUREZAS, TAIS